[bookmark: bookmark1]
                       CОВЕТ
ГОРОДИЩЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДРОЖЖАНОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
 ЧҮПРӘЛЕ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
ГОРОДИЩЕ АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ                                           КАРАР
с.Городище

     «21» апреля 2021 года                                                                       №8/2

[bookmark: bookmark2]Об утверждении отчета об исполнении бюджета Городищенского сельского поселения Дрожжановского муниципального района РТ за 2020 год
[bookmark: bookmark3]Заслушав и обсудив информацию Главы Городищенского  сельского поселения Усмендеева Н.А. об исполнении бюджета Городищенского сельского поселения за 2020 год (далее - бюджет поселения), и руководствуясь статьями 153, 264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Совет Городищенского сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан  РЕШИЛ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Городищенского сельского поселения за 2021 года по доходам в сумме 5046,4 тыс. рублей, по расходам в сумме 4884,6 тыс. рублей, с превышением доходов над расходами в сумме 161,8 тыс. рублей, и со следующими показателями:
1. доходов бюджета поселения по кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению 1 к настоящему Решению;
1. расходов бюджета поселения по ведомственной структуре расходов бюджета поселения согласно приложению 2 к настоящему Решению;
1. расходов бюджета поселения по разделам и подразделам классификации расходов согласно приложению 3 к настоящему Решению;
1. источников финансирования дефицита бюджета поселения по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджетов согласно приложению 4 к настоящему Решению.
3. [bookmark: bookmark4]Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию

[image: ]
[bookmark: bookmark5]Пояснительная записка
[bookmark: bookmark6]к решению Совета Городищенского сельского поселения Дрожжановского муниципального района по исполнению бюджета муниципального образования Городищенское СП за 2020 год
Отчет об исполнении бюджета муниципального образования Городищенское СП за 2020 год составлен с учетом требований Бюджетного Кодекса Российской Федерации и Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Городищенское СП.
В решении «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Городищенское СП (далее - бюджет Поселения) отражены показатели исполнения бюджета Поселения за 2020 год по доходам, расходам и источникам финансирования дефицита бюджета.
За 2020 год в бюджет Поселения поступило всего доходов в сумме 5046,3 тыс. рублей при плане 4862,4 тыс. рублей или 104 % к плану.
Доходная часть бюджета Поселения за 2020 год по собственным доходам (без учета субсидий, дотаций и иных межбюджетных трансфертов из бюджетов других уровней) исполнена на 118%, то есть при плане в 1005,0 тыс. рублей фактически получено 1188,9 тыс. рублей. Перевыполнение плана произошло в основном по налоговым  доходам бюджета.
Выполнение по налоговым доходам составило 887,1 тыс. рублей или 127% при плане 700,5 тыс. руб. в том числе:
· по налогу на доходы физических лиц составило 103,9 тыс. рублей или 121%. Доля данного налога в общей структуре собственных доходов составляет 8,7%;
· по налогу на имущество физических лиц составило 71,8 тыс. рублей или 107%. В общей структуре собственных доходов данный налог составляет 6%;
· по земельному налогу составило 706,1 тыс. рублей или 130%. Доля данного налога в общей структуре собственных доходов составляет 59%;
· поступления государственной пошлины в 2020 году составили 2,3 тыс. рублей или 46%. Доля данного налога в общей структуре собственных доходов составляет 0,2%.
Выполнение неналоговых доходов составило 299,5 тыс. рублей или 100% (поступления средств от самообложения граждан, реализуемые в 2020 году – 297,5 тыс. рублей, т. е 100%).
В 2020 году в бюджет Поселения поступило субсидий, дотаций и иных межбюджетных трансфертов на общую сумму 3857,4 тыс. рублей или 100 % к плану, из них:
· дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности в сумме – 2000,8 тыс.
рублей;
· субвенция бюджетам Поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, в сумме 97,3 тыс. рублей;
· межбюджетные трансферты на общую сумму 1759,3 тыс. рублей, из них:
· материальное поощрение глав сельских поселений (КМ РТ №950-р от 15.05.2020г. по итогам работы за I квартал 2020г.; КМ РТ №1028-р от 26.05.2020 ко Дню местного самоуправления, КМ РТ №1360-р от 17.07.2020г. за II квартал 2020г., РКМ РТ №1653-р от 27.08.2020г. к празднованию Дня Республики, КМ РТ №1815-р от 18.09.2020г., КМ РТ №2299-р от 24.10.2020г. по итогам работы за III квартал 2020г., КМ РТ от 17.12.2020 №2766-р по итогам работы за IV квартал 2020г., КМ РТ от 28.12.2020 №2960-р по итогам работы за 2020г) – 264,0 тыс. рублей;
· иные межбюджетные трансферты (самозанятость граждан сп): КМ РТ №628-р от 21.03.2020; КМ РТ №1351-р от 16.07.2020г.; КМ РТ №1258-р от 06.07.2020г, КМ РТ №1602-р от 20.08.2020г, КМ РТ №2389-р от 04.11.2020г, КМ РТ №2617-р от 28.11.2020г, КМ РТ №2778-р от 18.12.2020г, КМ РТ №2971-р от 28.12.2020г.- 72,7 тыс. рублей;
· на решение вопросов местного значения, осуществляемое с привлечением средств самообложения граждан  – 1190,0 тыс. рублей (КМ РТ №1033-р от 27.05.2020г.)

По расходам бюджет Поселения за 2020 год исполнен на 4884,5 тыс. рублей при годовом плане 5004,8 тыс. рублей, что составило 98% к плану.
По разделу «Общегосударственные вопросы» расходы исполнены в сумме 1650,5 тыс. рублей или 99% к годовому значению, в том числе:
· на функционирование высшего должностного лица муниципального образования израсходовано 772,8 тыс. рублей;
· на функционирование центрального аппарата израсходовано 491,2 тыс.
рублей;
· по другим общегосударственным вопросам осуществлены расходы на общую сумму 386,5 тыс. рублей
По разделу «Национальная оборона» отражены расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, в сумме 97,3 тыс. рублей или 100% к плану.
По разделу «Национальная экономика» осуществлены расходы на общую сумму 941,1 тыс. рублей, или 99% к плану, из них:
· по подразделу «Дорожное хозяйство» расходы составили 941,1 тыс. рублей, в том числе:
· мероприятия, реализуемые с привлечением средств самообложения граждан (приобретение щебня для ремонта дороги) – 950,5 тыс. рублей, в том числе: за счет средств граждан на сумму 190,1 тыс. рублей и поступлений из республиканского бюджета в виде иных межбюджетных трансфертов на сумму 760,4 тыс. рублей,
По разделу «Жилищно-коммунальное хозяйство и благоустройство»
расходы составили 1435,7 тыс. рублей или 94% к плану, в том числе:
· на благоустройство Поселения направлено 1435,7 тыс. рублей или 94% к плану, в том числе:
· на оплату уличного освещения 590 тыс. рублей или 100% к плану;
· мероприятия, реализуемые с привлечением средств самообложения граждан (ограждение кладбищ) – 500,0 тыс. рублей, в том числе: за счет средств самообложения граждан на сумму 100,0 тыс. рублей и поступлений из республиканского бюджета в виде иных межбюджетных трансфертов на сумму 400,0 тыс. рублей;
· на прочие мероприятия – 435,8 тыс. рублей или 100% к плану;
По разделу «Культура и кинематография» расходы составили 586,9 тыс. рублей или 100% к плану, в том числе:
· Обеспечение деятельности клубов и культурно-досуговых центров в сумме 553,7 тыс. рублей или 100% к плану;
· Налог на имущество – 33,2 тыс. рублей или 100% к плану;
По разделу «Межбюджетные трансферты» расходы составили 20,0 тыс. рублей или 100% к плану.
         По разделу «Социальная политика» расходы составили 153,0 тыс. рублей – 100% к плану

В целом бюджет Поселения за 2020 год предлагается принять по доходам в объеме 5046,3 тыс. рублей, по расходам 4884,5 тыс. рублей, с превышением доходов над расходами (дефицит, профицит) в сумме 161,8 тыс. рублей.

	Приложение 1

	к решению Совета

	Городищенского сельского поселения

	Дрожжановского муниципального

	района от   21  апреля 2021 г.№8/2

	Доходы бюджета Городищенского сельского поселения Дрожжановского муниципального

	района Республики Татарстан по кодам классификации доходов бюджета за 2020 год

	Наименование показателя
	Код дохода по бюджетной классификации
	Уточненный план
	Исполнено

	1
	2
	3
	4

	Доходы бюджета - ИТОГО
	X
	4 862 428,82
	5 046 369,34

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	000 100 00000 00 0000 000
	700 500,00
	887 120,52

	НАЛОГ НА  ДОХОДЫ ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ
	000 101 00000 00 0000 000
	86 000,00
	103 913,47

	ЕДИНЫЙ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫЙ НАЛОГ
	000 105 00000 00 0000 000
	3 500,00
	5 282,50

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО, в том числе:
	000 106 00000 00 0000 000
	611 000,00
	777 924,55

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ
	000 106 00000 00 0000 000
	67 000,00
	71 846,45

	ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАЛОГ
	000 106 00000 00 0000 000
	544 000,00
	706 078,10

	ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАЛОГ С ОРГАНИЗАЦИЙ, ОБЛАДАЮЩИХ ЗЕМЕЛЬНЫМ УЧАСТКОМ, РАСПОЛОЖЕННЫМ В ГРАНИЦАХ ПОСЕЛЕНИЙ
	000 106 00000 00 0000 000
	133 000,00
	266 632,11

	ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАЛОГ С ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ, ОБЛАДАЮЩИХ ЗЕМЕЛЬНЫМ УЧАСТКОМ, РАСПОЛОЖЕННЫМ В ГРАНИЦАХ ПОСЕЛЕНИЙ
	000 106 00000 00 0000 000
	411 000,00
	439 445,99

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	000 108 00000 00 0000 000
	5 000,00
	2 320,00

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	000 100 00000 00 0000 000
	299 500,00
	299 500,00

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	000 116 00000 00 0000 000
	2 000,00
	2 000,00

	СРЕДСТВА САМООБЛОЖЕНИЯ ГРАЖДАН СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	000 117 14030 10 0000 150
	297 500,00
	297 500,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	000 200 00000 00 0000 000
	3 857 428,82
	3 857 428,82

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание  бюджетной обеспеченности
	000 202 16001 10 0000 150
	2 000 800,00
	2 000 800,00

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	000 202 35118 10 0000 150
	97 300,00
	97 300,00

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	000 202 45160 10 0000 150
	1 759 328,82
	1 759 328,82

	        Приложение №2

	к решению Совета

	Городищенского сельского поселения

	Дрожжановского муниципального

	района от 21 апреля 2021г. №8/2

	Расходы бюджета Городищенского сельского поселения Дрожжановского муниципального района

	Республики Татарстан по ведомственной структуре расходов бюджета  за 2020 года

	(в рублях)

	Наименование КВСР
	КВСР
	Раздел
	Подраздел
	КЦСР
	КВР
	Уточненный план
	Исполнено

	Общегосударственные вопросы
	906
	1

	1 667 328,60
	1 650 518,59

	Глава муниципального образования
	906
	1
	2
	99 0 00 0203 0

	772 828,45
	772 828,45

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными(муниципальными ) органами ,казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	906
	1
	2
	99 0 00 0203 0
	100
	772 828,45
	772 828,45

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	906
	1
	4
	99 0 00 0204 0

	508 015,20
	491 205,94

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными(муниципальными ) органами ,казенными учреждениями,органами управления государственными внебюджетными фондами
	906
	1
	4
	99 0 00 0204 0
	100
	395 286,78
	389 051,03

	Закупка товаров,работ и услуг для государственных и муниципальных нужд
	906
	1
	4
	99 0 00 0204 0
	200
	105 760,29
	99 669,05

	Иные бюджетные ассигнования

	1
	4
	99 0 00 0204 0
	800
	6 968,13
	2 485,86

	Другие общегосударственные вопросы
	906
	1
	13

	386 484,95
	386 484,20

	Обеспечение деятельности централизованных бухгалтерий
	906
	1
	13
	99 0 00 2990 0
	100
	386 484,95
	386 484,20

	Национальная оборона
	906
	2

	97 300,00
	97 300,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях,где отсутствуют военные комиссариаты
	906
	2
	3
	99 0 00 5118 0

	97 300,00
	97 300,00

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными(муниципальными ) органами ,казенными учреждениями,органами управления государственными внебюджетными фондами
	906
	2
	3
	99 0 00 5118 0
	100
	87 178,80
	87 178,80

	Закупка товаров,работ и услуг для государственных и муниципальных нужд
	906
	2
	3
	99 0 00 5118 0
	200
	10 121,20
	10 121,20

	Национальная экономика
	906
	4

	950 500,00
	941 137,58

	Дорожное хозяйство
	906
	4
	9

	950 500,00
	941 137,58

	Закупка товаров,работ и услуг для государственных и муниципальных нужд
	906
	4
	9
	Б1 0 00 7802 0

	950 500,00
	941 137,58

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	906
	5

	1 529 785,23
	1 435 658,45

	Мероприятия по благоустройству
	906
	5
	3
	Б1 0 00 0000 0

	1 529 785,23
	1 435 658,45

	Уличное освещение
	906
	5
	3
	Б1 0 00 7801 0
	200
	590 000,00
	590 000,00

	Прочие мероприятия по благоустройству
	906
	5
	3
	Б1 0 00 7804 0
	200
	500 000,00
	410 273,22

	Прочие мероприятия по благоустройству
	906
	5
	3
	Б1 0 00 7805 0
	200
	438 707,83
	435 385,23

	Налоги, пошлины и сборы
	906
	5
	3
	99 0 00 0295 0
	800
	1 077,40
	0,00

	Культура и кинематография
	906
	8

	586 949,85
	586 949,85

	Обеспечение деятельности клубов и культурно-досуговых центров
	906
	8
	1
	08 4 01 4409 1
	200
	553 720,85
	553 720,85

	Налог на имущество и земельный налог
	906
	8
	1
	99 0 00 0295 0
	800
	33 229,00
	33 229,00

	Социальная политика
	906
	10
	1

	153 000,00
	153 000,00

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	906
	10
	1
	9900049100
	300
	153 000,00
	153 000,00

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	906
	14
	3

	20 000,00
	20 000,00

	Межбюджетные трансферты
	906
	14
	3
	9900025700
	500
	20 000,00
	20 000,00

	ВСЕГО

	5 004 863,68
	4 884 564,47

[bookmark: _GoBack]

	Приложение №3

	к решению Совета

	Городищенского сельского поселения

	Дрожжановского муниципального

	района от 21 апреля 2021 г.№8/2

	Расходы бюджета Городищенского сельского поселения Дрожжановского муниципального

	района Республики Татарстан по разделам и подразделам классификации расходов за

	 2020 год

	(в рублях)

	Наименование показателя
	Раздел
	Подраздел
	Уточненный план
	Исполнено

	1
	2
	3
	4
	5

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01

	1 667 328,60
	1 650 518,59

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	772 828,45
	772 828,45

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	508 015,20
	491 205,94

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	386 484,95
	386 484,20

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02

	97 300,00
	97 300,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	97 300,00
	97 300,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04

	950 500,00
	941 137,58

	Дорожное хозяйство
	04
	09
	950 500,00
	941 137,58

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05

	1 529 785,23
	1 435 658,45

	Благоустройство
	05
	03
	1 529 785,23
	1 435 658,45

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08

	586 949,85
	586 949,85

	Культура
	08
	01
	586 949,85
	586 949,85

	Социальная политика
	10
	1
	153 000,00
	153 000,00

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	10
	1
	153 000,00
	153 000,00

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	14
	3
	20 000,00
	20 000,00

	Межбюджетные трансферты
	14
	3
	20 000,00
	20 000,00

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	5 004 863,68
	4 884 564,47

	Приложение 4

	к решению Совета

	Городищенского сельского поселения

	Дрожжановского муниципального

	района от 21 апреля 2021 г.№8/2

	Источники финансирования дефицита бюджета Дрожжановского

	муниципального района Республики Татарстан по кодам классификации

	 источников финансирования дефицита бюджетов за 2020 год

	(в рублях)

	Наименование показателя
	Код источника финансирования по бюджетной классификации
	Уточненный план
	Исполнено

	1
	2
	3
	4

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ
	000 0100 0000 00 0000 000
	142 434,86
	-161 804,87

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	000 0105 0201 00 0000 510
	-4 862 428,82
	-5 046 369,34

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	000 0105 0201 10 0000 510
	-4 862 428,82
	-5 046 369,34

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	000 0105 0201 00 0000 610
	5 004 863,68
	4 884 564,47

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	000 0105 0201 10 0000 610
	5 004 863,68
	4 884 564,47

image1.png
JIpOskKaHOBCKOTO My HULUHIT

paitona PeciyGauky Tarapcrt H.A.Ycemenneen